
PORTARIA Nº 00437/2022 

DETERMINA PRORROGAÇÃO DE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR. 

O Prefeito Municipal de Brejetuba/ES, Sr. LEVI MARQUES DE SOUZA, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com 

alterações introduzidas posteriormente: 

RESOLVE: 
1 ' 

Art. 1° - Determinar a PRORROGAÇÃO do Processo Administrativo Disciplinar 

em face de EDIOMAR FAGUNDES TOSTA para devida elucidação dos fatos 

constantes no Processo Administrativo Nº 0001422/2022. 

Art. 2° - Afastá-lo cautelarmente de suas funções, pelos mesmos fundamentos 

do art.174 da Lei Municipal nº 006/1998. 

Art. 3º - Prorrogar o prazo em 120 (cento e vinte) dias para a conclusão dos 

trabalhos, contados do dia 21 de Julho de 2022. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições legais em contrário . 

Publicada no quadro de avisos da Prefei 
2022 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


